eſt, ad huius enim normam tota rei natura compoſita vi- xumus in
detur; ita caeteri heutiquam negligendi ſunt. Proxumus æ aliqua
itaque naturam nei patòtanir  fedi remoti. hunc limitant eiquè naxime
hicom acęgndunt non c|ntemnendæm.. Eam nempe feli- conſide-
citatem quaeręre: oportet; quaæ: gloriaę diuinac non ad- ndus;
uerſatur. Eam vitae rationem ingredi decet, ouae veram ſ caete-
non impedit felicitatemm- Illa cognitio eſt adquirenda, /i non ne-
qua; viam ad vitam rite nſtituendam ac tandem ad ipſam ęigendi
veram pandit felicitatem Et quia maxime: veritatis pu- ſim.
ſitas viam illam aperit, hagc ſectanda, adquirenda cu-
Modienda eft.- L 5 VIiL

Cum igitur finĩs proxumus entium moralium, ceu cla- pyrita
uis, relerat naurant, ad puritatem cognitionis, quac finis  ”mnitio-
ĩlle. eft.: noĩnẽ: radit. disquiũtio. Eſt illa momioxus veri- nis defni-

suatum ad ſoliisatem temporalem ſempitdtnam ſitu neceſſ- 1ur,
riarum vel vtiliuna, quittr aut nulli plane adminti ſunt erroris,

-aut eius generis, qui viam ad viiam rite inſtisuendam ipſamque
veram non peruertum felicitatem. Optime nobis conſultun:
eſſet, ſi plane nulis iretiremur in. cognitione noſtra er-
roribus; hoc enim requirit puritatis idea: ſed fere ſubra

Homimm ſortem tale quid poſitum eſſe videtur. Nauibus

ergo

a4 (8)ergo quadrigis petendum eſt quidem faſtigium, ubi er-
rores nulli deprehendunturſ; ſed ſi ob hominum infirmi-
tatem quidam tolerandi ſunt, ii videntur eſſe, quibus li-
cet praeſentibus via ad veram felicitarem non occluditur.
His innuimus diſtinctionem neceſarias inter non adeo
neceſſariar veritates, quas theologſ fundamentales non fun-

damentales dicere conſueuerunt. Nimirum ex praece-
denti quodam fine, vita recte inſtituenda, ipſaque à
DEI benignitate nobis concedenda beatitate metiri nos o-
portet cognitionis noſtrae puritatem. Cum vero nulla tu-
tior via, quam quae nuliis plane impeditiur diuerticulis
jta nulla cognitio nos certius ac facilius ad veram ducit
felicitatem, quam quae nullis maculatur erroribis. Haec
ergo quantum fieri poteſt, quaerenda eſt. Sed quemad-
modum recta incedentes via, interdum non curamus.
quae a latere obſeruantur,; ſi modo plane a via aber-
randi abſit periculum; ita ſi qui nos: ocoupant erroò-
res, modo ex eoram genere ſint, cqui nos:a vera non
ſeducunt felicitatè, eos tolerare noſſumus, infirmitatis te-
ſtes. Et ſi quis hos quoaue faſtidiat, cognitionis puritatem
nonmniſi in veritatibus necenariis ntilibus quaerere, errores
vero plane negligere poreſt.

5 IX.Caſtos Cuſtodia huius purae veritatis, ſi porro rem con-
veritatis templamur, in eo videtur conſiſtere, vt, qui apti ſunt,
cireum- prudenter circumſviciant, quid hinc inde ore ſeriptisaue
ſpicere proferatur aut reſuſcitetur ac defendatur. ab: aliis prola-
debet, tum. Cuſtodia enim a militibus ad noſttm transſertur
quid circanegotium, Illi excubias agentes, quis adueniat, num
noſiram hoſtis, an alius ſollicite circumſpicere debent, ne pro-
cognitio- dantur aut pereant, quae cuſtodienda ſunt. Pari ratio-
nem aga. ne cum veritate, ſalutis noſtrae munimento ſuncte. cu-
tur. ſtodiendo, vt iam diximus, res ſe habet.

4 5. X.Ne-

 6) s&
5. X.Neminem vero huic negotio aptum judicare poſſu- cuſtos ve-

mus, quam qui, verum quid ſit, ãut falſum, probe cogno- riatis in-
uit; qui intellectu gaudet emendato, genuinisque ſu- iullectu e-
lutaribus inſtructo veritatibus. Qui ipſe neſcit, quid al- nendato
bum ſit aut nigrum, quomodo hoc ab illo ſeparabit Fa- yeraque
cile autem ous cuſtodiam aget his inſtructus, ſt modo o- æræãitione
mnia, quac dicumtur aut ſcriptis proferuntur, accurate ad ebet eſſe
genuinàm omnium veritatum examinat normam, quae m inſtructus.
Theologia quidem ſola eſt reuelatio, in Philoſophia vero
maxime res ipſa, quæ a fide dignis proferuntur homi-
nibus ac ſpeciatim hiſtoriarum conditoribus.

õ. XI.Vt interim miles excubias agens cuſtodiam ſuam non Errores
perfectius exercet, quam ſi hoſtem detegat, decenti vi deregendi
repellat; ita quidem veritatis puritatisque cuſtos probe reſu-
ſuo fungetur officio, ſi errores detegat, argumentisque ad tandi ſunt.
hoc requiſitis refutet, apertis, vbi opus eſt, erroris quo-
que fonte riuulis venenoſis.

5. XII.Haec licet omnes, qui veritates cognouerunt er- Eruditis
rores ab illis diſcernere didicerunt, quadam ratione pro- tradenda
mouere queant; cum tamen ob ingenii imbecillitatem ſt cxſto-
eo judicii acumine non inſtructi ſint, quod ad diiudi- dia.
candas veritates erroresque requiritur; nec cuiusuis tem-
pus permittat negotiorum ratio; illis; merito haec
traditur cuſtodia, quibus eruditio maxime curae eſt cor-
dique. Eruditis ergo veritatis cuſtodia merito commit-
tenda eſt.

5, xII.

pello ĩ s. m  ã— on ũ; ali ine-dum in

 m erie non ſc enenbis Hesegnũ re-ſubtii
fatandisque, vires potius aliorum aduocandae ſunt, immo vocandi.

B ſummi

4 5&ſummi quoquè imp'rantis interdum adhibenda eſt aucto-
ritas.

5. XIV.
An cufio-

An vero haec cuſtodia officium ſit, quod leges praeſiribunt

dia veri-
rogulaeque prudentiae promouent, quibus hac in re homines

tatis ſi1 obligentur, praecipua videtur quaeſtioo. Autequam enim
oſicium demonſtremus, quid de ea ſtatuendum ſit, neutiquam

quae leges iubent, regulaę prudentiae ſuadent, quae
ad praeparationem voluntatis praemittendam faciunt, po-
renter ſatis inculcabimus. Vt vero, quae docente philo-
fophia noſtri ſunt officii, ex fine cognoſcuntur: ſic eadem
argumento ab illo deſumto probantur. Ante nempe con-
ſtituimus, DEO placuiſſe nos ad actiones honeſtas, im-
mo ad ipſam felicitatem ducere, non cacco quodam im-
petu, ſed vt creaturis ratione praeditis conucniens eſt,
cognitione quadam praemiſſa; iſeo enim voluntati jun-
xit intellectum cognoſcentem, quae illi ſunt peragenda.
Sed ita res comparata eſt, vt inter veram cognitionem
ſeu veritatem atque inter genuinas DEOque placentes a-
ctiones, immo ipſam veram felicitatem, elus generis de-
prehendatur nexus, vt non niſi veritates ſcitu neceſariac
ac vtilos nos ducant ad honeſtam vitam felicitatem;
ertęres enim plane alias, DEO displicentes, commendant
actiones, eſficiimtque, maxime, ſi cuiusdam ſint momen-
ti, vt vera priuemur beatitudine, quae omnia inductio-
ne facta ſatis conſirmabuntur. Veritates ergo ſi non me-
dium, conditiones tamegn dicendae erunt, quae requi-
runtur ab illis, qui vitam rite inſtituerc genuinam con-ſequi cupiunt felicitatem Hae itaque quaerendae ſunt,
ne corrumpantur, cuſtodiendae. Quęmadmodum ve-
ro leges prudentiae regulae omne id praecipiunt aut
ſuadent, quod ad felicitatem aut vitam recte transigen-
dam facit; in hoc enim praecipuus legum rcgularum
prudentiac conſiſtit vſus: ita veritates illac vel cogno-
tendae, vel cuſtodiendae, ceu conditiones requiſitae ab il-